ПРОТОКОЛ № 10
                заседания совета  профилактики  правонарушений
               администрации Малокармалинского  сельского поселения
            3 декабря  2021 года                                               с.Малые Кармалы
Председательствовал  Кураков Л.Н. –   председатель комиссии.
Секретарь – Малякшина Г.А.
Члены комиссии:
 Уткина Н.И., Чураева Л.М., Филиппов Г.Ф., Копеев Н.Г., Ананьев А.В., Кошелев А.И., Корнилова М.Г., Леонтьев С.А., Васильева А.В., Авдеев В.П., Титова В.С., Яруков В.А.
 Приглашенные:

Леонтьев С.А. –старший лейтенант полиции ОМВД России  по Ибресинскому району.
 Открыл заседание комиссии по профилактике  председатель комиссии – Кураков Л.Н.
                                                       Повестка дня:
1. О состоянии профилактической работы с лицами, которые раннее отбывали наказание в местах лишения свободы.
1.СЛУШАЛИ: Куракова Л.Н., главу администрации сельского поселения, председателя  общественного совета профилактики, он ознакомил с информацией  ОМВД  от  06.11.2021 г.

Пригласили на заседание  Совета профилактики  следующих лиц: Иванова С.П., Семенова Ф.А., Воробьева А.В., Шамбина А.В.Они на заседание Совета профилактики не явились по причине, что они находятся за пределами района.

 В целях организации комплексной работы по социальной адаптации лиц, освободившихся из мест лишения свободы, администрации Малокармалинского сельского поселения внедрить опыт взаимодействия с администрацией Ибресиснкого района в части трудоустройства.

            СЛУШАЛИ: Леонтьев С.А. –старший лейтенант полиции ОМВД России  по Ибресинскому району. Изучение данной информации показало, что одной из причин и условий, способствовавших совершению данных преступлений, является  безответственное отношение к окружающим.   Необходимо применять профилактические меры в отношении таким лицам, активизировать работу Совета общественности  поселения".
РЕШИЛИ: В отношение  Иванова С.П., Семенова Ф.А., Воробьева А.В. и Шамбина А.В. необходимо применить профилактические меры. В целях предотвращения новых преступлений жителями Малокармалинского сельского поселения, необходимо активизировать работу Совета общественности поселения, проведение бесед с разъяснениями диспозиции и санкции с лицами, склонными к  совершению преступлений и правонарушений.

Иванову С.П., Семенову Ф.А., Воробьеву А.В. и Шамбину А.В Петрову А.В. вынести общественное порицание.

  Председатель комиссии                                                                 Л.Н.Кураков

      Секретарь комиссии                                                                   Г.А.Малякшина

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              [image: image1][image: image2][image: image3]